

VIETOS VEIKLOS GRUPĖ
„RADVILIŠKIO LYDERIS“

VISUOTINIŲ NARIŲ SUSIRINKIMO

PROTOKOLAS

2013-11-18

Radviliškis

Posėdis įvyko: 2013-11-18, 14.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Romas Kalvaitis

Posėdžio sekretorius – Edita Šiaulianskienė

Dalyvauja VVG nariai: Vitalija Augustienė, Virginija Balinskienė, Rita Chlebauskienė, Darius Brazys, Irma Druktainienė, Ingrida Gladkienė, Daiva Staškūnienė, Liuda Pilotienė, Romualda Rimkuvienė, Vitas Pranas Tutkus, Laima Didžbalienė, Gintaras Pilypas, Artūras Radžiūnas, Alma Kubilinskienė, Regina Kelienė, Regina Dambrauskienė, Romas Kalvaitis, Gintautas Vičas, Žydrūnė Bačiūlienė, Mantas Jankūnas. VVG darbuotojai: projekto vadovė Andželika Barčkienė, administratorė Edita Šiaulianskienė ir finansininkė Vida Stripeikienė.

Nedalyvavo VVG nariai: Danguolė Laurinaitienė, Jolanta Mižutavičienė, Vidmantas Blužas, Audrius Alekna, Vygandas Bakutis, Vaclovas Šipulskis, Egidijus Bieliūnas.

Darbotvarkė:

1. Dėl Leader perspektyvų ir strategijos rengimo 2014–2020 m.
2. Dėl Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ įgyvendinamos strategijos išlaidų vietos projektams įgyvendinti.
3. Dėl VVG konferencijos organizavimo.

Romas Kalvaitis pasiteiravo narių ar jie sutinka, kad posėdžio pirmininku būtų Romas Kalvaitis, o sekretore Edita Šiaulianskienė. Visi nariai sutinka.

VVG pirmininkas trumpai pristatė darbotvarkę, pritarta bendru susitarimu.

1. **SVARSTYTA.** Dėl Leader perspektyvų ir strategijos rengimo 2014–2020 m.

Kalbėjo: VVG pirmininkas Romas Kalvaitis pristatė nariams, planuojamus ES 2014–2020 m. kaimo plėtros politikos tikslus, prioritetus, finansines perspektyvas, reikalavimus VVG valdymo organui, galimybe susijungti su kitais fondais. Trumpai kalbėta ir apie projektų galimybes, socialinius ūkius, mini projektus bendradarbiaujant su gaisrininkais, policija, gydytojais ir kt. Pirmininkas supažindino ir šiuo metu LR žemės ūkio ministerijos siūloma vietos plėtros strategijų finansavimo metodikos projektu, bei esminius strategijos rengimo etapų pakeitimus. Ateinančiu laikotarpiu bus skiriamas didesnis dėmesys ir stengiamasi pritraukti kitas nevyriausybines organizacijas, orientuotis ne tik į bendruomenines NVO. LR ŽŪM yra siūloma išplėsti VVG narių skaičių priimant ir kitas NVO. Taip pat siūloma išplėsti ir VVG valdybos narių skaičių iki 11 asmenų. Pirmininkas pasiūlė VVG nariams pagalvoti apie naujos strategijos rengimo galimybes 2014–2020 m. laikotarpiui, naujų narių priėmimą ir VVG valdybos narių skaičiaus didinimą, bei teikti pasiūlymus sekančiam posėdžiui.

NUTARTA: Svarstyti naujos strategijos rengimo galimybes sekančiame posėdyje.

2. **SVARSTYTA.** Dėl Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ įgyvendinamos strategijos išlaidų vietos projektams įgyvendinti.

Kalbėjo: VVG pirmininkas Romas Kalvaitis informavo narius, kad įgyvendinant vietos plėtros strategiją paskelbti keturi kvietimai iš viso administruojama 56 projektai iš jų baigti 25 projektai. Vietos projektams įgyvendinti iš viso yra skirta 8 149,07 tūkst. Lt, pagal paskelbtus kvietimus skirta

paramos už 8 124,75 tūkst. Lt, bet įgyvendinant projektus ir atliekant viešuosius pirkimus yra sutaupyta lėšų šiuo metu apie 40 000,00 Lt ir dar nežinoma kiek bus likučių iš trečio ir ketvirto kvietimo, nes šiuo metu projektai yra įgyvendinami. Mūsų strategija planuota įgyvendinti iki 2014 m. kovo 1 d. ir buvo paskaičiuotos administravimo lėšos iki to laikotarpio. Skirta 15,03 proc. nuo bendru lėšų 1 450 930 Lt. Šiuo metu strategijos įgyvendinimas pratęstas iki 2014 m. lapkričio 10 d. Bei yra gautas LR žemės ūkio ministro 2013-09-05 d. raštu Nr. 2D-4436-(12.98) „Dėl pereinamojo laikotarpio tarp 2007-2013 metų ir 2014-2020 m.“ VVG administracijoms siūloma pratęsti įgyvendinimo laikotarpį iki 2015 m. rugsėjo 1 d. Peržiūrėję turimas administravimui skirtas lėšas VVG strategijos įgyvendinimo terminą gali pratęsti iki 2015 m. balandžio mėn. Kadangi VVG visus kvietimus yra paskelbusi ir pasiekusi ir viršijusi strategijoje numatytus rodiklius ir yra likutis lėšų iš skirtų vietos projektams įgyvendinti siūloma kreiptis į LR žemės ūkio ministeriją su prašymu leisti perkelti vietos projektams skirtas lėšas į administravimo išlaidas. Pagal įgyvendinimo taisyklės didžiausia administravimo išlaidų suma gali būti 1 598 500 Lt. Pasiūlyta balsuoti.

BALSAVO: UŽ – 20, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0.

NUTARTA: Pritarti lėšų perkėlimui ir kreiptis į LR žemės ūkio ministeriją su prašymu leisti perkelti vietos projektams skirtas lėšas į administravimo išlaidas.

3. SVARSTYTA. Dėl VVG konferencijos organizavimo.

Kalbėjo: Pirmininkas informavo narius, kad projektas „VVG ir potencialių vietos projektų vykdytojų gebėjimų ugdymas ir aktyvumo skatinimas vietos plėtros strategijos įgyvendinimui“ baigiamas įgyvendinti dar liko suorganizuoti konferenciją ir informacinį seminara. Yra numatyti pinigai konferencijų organizavimui ir būtų tikslinga suorganizuoti konferenciją, kurios metu būtų aptarti mums rūpimi klausimai ir problemos. VVG administracija pasiūlė, kadangi jau strategija yra įsibėgėjusi ir baigiama įgyvendinti, gal būtų tikslinga suorganizuoti konferenciją kurios metu būtų paviešinti jau įgyvendinti projektai, pagerbti vietos projektų vykdytojai, kurie jau įgyvendino projektus, apdovanoti aktyviausieji mokymus lankantys asmenys bei trumpai pristatomos 2014–2020 m. strategijos rengimas, numatomos priemonės, veiklos sritys. Konferenciją pasiūlyta suorganizuoti 2013 m. gruodžio 6 d. pavadinimu „Tobulėjame ir veikiame kartu“. Pasiūlyta balsuoti dėl konferencijos organizavimo.

BALSAVO: UŽ – 20, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0.

NUTARTA: Suorganizuoti konferenciją 2013 m. gruodžio 6 d.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorius



Romas Kalvaitis

Edita Šiaulianskienė